拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２１年１１月１８日（木） １５：００～１６：４５

場 所   Zoom 会議

出席者     ２４０名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１１月４日、１１月１８日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から１１月２日、１１月９日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総

Ａ１号）（総Ｂ１号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料(総Ｂ２号)に基づき報告があった。

４．各委員会報告

・真船文隆財務委員会委員長から、間接経費の教員配分について、資料（経Ｂ２号）に基づき報告があ

った。

・真船文隆財務委員会委員長から、2021 年度における預託金制度について、資料（経Ｂ３号）に基づ

き報告があった。

・伊藤徳也教育研究経費委員会委員長から、2021 年度第２回教育支援経費配分案について、資料（経

Ｂ１号）に基づき報告があった。

・中澤公孝入試委員会委員長から、令和４年度大学入学共通テスト監督補助者の募集について、資料

（教Ｂ４号）に基づき報告があった。

 ５．その他
・真船文隆副研究科長から、ネーミングプランの検討状況について、資料（経Ｂ４号）に基づき、説明
があった。

・遠藤智子研究科長補佐から、『駒場の 70 年 1949-2020』の刊行について、説明があった。
・武田将明准教授から、ヒューマニティーズセンターの公募研究募集について、説明があった。

○ 審議事項

１． 駒場アカデミック・ライティング・センターの設置について

大石和欣副研究科長から、資料（総Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

２．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部附属教養教育高度化機構に置かれる部門の組織を定める

    内規の一部改正について

網野徹哉教養教育高度化機構長から､資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ３．教養学部規則の一部を改正する規則（案）について

  小宮剛後期運営委員会委員長から、資料（教Ｂ３号）に基づき説明がなされた。

 ４．上廣共生哲学寄付講座の設置について
梶谷真司共生のための国際哲学研究センター長から、資料（研Ｂ３号）に基づき説明がなされ、審議の

結果、了承された。

 ５．上廣共生哲学寄付講座運営委員会内規（案）について
梶谷真司共生のための国際哲学研究センター長から、資料（研Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の

結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 議題

１．次期副研究科長ならびに次期評議員の選挙日程について

研究科長から、資料（総Ｂ３号）に基づき説明があった。

○ 教員人事

准教授        報 告    ５件

       提 案    ２件

教 授    報 告   １５件

       提 案    ３件             計 ２５件

以上